

Jessen-Constructing ApS

Ribe Landevej 7, Enderupskov, 6510 Gram

Årsrapport for

2023/24

CVR-nr. 33 64 21 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. august 2024.

Brian Jessen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jessen-Constructing ApS Ribe Landevej 7 Enderupskov 6510 Gram CVR-nr.: 33 64 21 05 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Brian Jessen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Dattervirksomhed	Jessen Tømrer - Snedker ApS, Vejen
Kapitalinteresser	Jels Huse ApS, Vejen Jels Huse Kastrupvej ApS, Vejen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive holding og investeringsvirksomhed og anden efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 213.907 kr. mod 100.758 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.489.753 kr. mod 1.710.244 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	213.907	100.758
Værdiregulering af investeringsejendomme	244.490	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.134.435	1.643.432
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.741	19.378
Andre finansielle indtægter	8.296	0
Øvrige finansielle omkostninger	-22.787	-32.911
Resultat før skat	1.587.082	1.730.657
Skat af årets resultat	-97.329	-20.413
Årets resultat	1.489.753	1.710.244
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.078.183	1.643.432
Udbytte for regnskabsåret	500.000	317.800
Disponeret fra overført resultat	-88.430	-250.988
Disponeret i alt	1.489.753	1.710.244

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	2.540.418	2.605.919
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.540.418</u>	<u>2.605.919</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.691.479	3.357.044
3 Kapitalinteresser	1.520.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.211.479</u>	<u>3.357.044</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.751.897</u>	<u>5.962.963</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	424.870	216.528
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	748.887	589.085
Andre tilgodehavender	320.629	32.356
Periodeafgrænsningsposter	0	2.464
Tilgodehavender i alt	<u>1.494.386</u>	<u>840.433</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	50.000
Værdipapirer i alt	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Likvide beholdninger	90.360	423.977
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.634.746</u>	<u>1.314.410</u>
Aktiver i alt	<u>8.386.643</u>	<u>7.277.373</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.716.480	638.297
Overført resultat	4.643.715	4.732.145
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	317.800
Egenkapital i alt	6.940.195	5.768.242
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	215.618	143.424
Hensatte forpligtelser i alt	215.618	143.424
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	648.124	706.301
Langfristede gældsforpligtelser i alt	648.124	706.301
Kortfristet del af langfristet gæld	58.167	58.167
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.502	267.481
Selskabsskat	514.025	333.758
Anden gæld	12	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	582.706	659.406
Gældsforpligtelser i alt	1.230.830	1.365.707
Passiver i alt	8.386.643	7.277.373

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	80.000	494.865	3.483.133	0	4.057.998
Resultatandel	0	1.643.432	-250.988	317.800	1.710.244
Udloddet udbytte	0	-1.500.000	1.500.000	0	0
Egenkapital 1. maj 2023	80.000	638.297	4.732.145	317.800	5.768.242
Udloddet udbytte	0	0	0	-317.800	-317.800
Resultatandel	0	1.078.183	-88.430	500.000	1.489.753
	80.000	1.716.480	4.643.715	500.000	6.940.195

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2023	2.487.059	2.110.531
Tilgang i årets løb	0	376.528
Afgang i årets løb	<u>-309.991</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2024	<u>2.177.068</u>	<u>2.487.059</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2023	118.860	118.860
Årets regulering til dagsværdi	<u>244.490</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 30. april 2024	<u>363.350</u>	<u>118.860</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	<u>2.540.418</u>	<u>2.605.919</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 erhvervsejendom beliggende i Rødning, med et afkastkrav på 7,5%.

Selskabet har tidligere haft en bolig ejendom som i året regnskabsperioden er afhændet med en regnskabsmæssig gevinst på 190 t.kr.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 2.540 t.kr. pr. 30. april 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point vil dagsværdien falde med 299 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 391 t.kr.

Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2023	1.218.747	1.218.747
Afgang i årets løb	<u>-243.749</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2024	<u>974.998</u>	<u>1.218.747</u>
Opskrivninger 1. maj 2023	2.138.297	2.138.297
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.205.843	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-127.659	0
Udbytte	<u>-1.500.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. april 2024	<u>1.716.481</u>	<u>2.138.297</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	<u>2.691.479</u>	<u>3.357.044</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Jessen Tømrer - Snedker ApS	Vejen	80 %
3. Kapitalinteresser		
Tilgang i årets løb	<u>1.520.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2024	<u>1.520.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	<u>1.520.000</u>	<u>0</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Jels Huse ApS	Vejen	50 %
Jels Huse Kastrupvej ApS	Vejen	50 %
4. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Dagsværdi 30. april 2024		<u>2.540.418</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>244.490</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 706 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 2.540 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Sydjysk Sparekasse er der pant i anparter i det tilknyttede selskab Jessen Tømrer - Snedker ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 2.691 t.kr.

Det registrerede pant ligger samtidig til sikkerhed for Jessen Tømrer - Snedker ApS' engagement med Sydjysk Sparekasse, herunder en kassekredit, som pr. 30. april 2024 udgør et indestående på 3.147 t.kr.

Endvidere er der stillet kaution for det tilknyttede selskab Jessen Tømrer - Snedker ApS' engagement med Sydjysk Sparekasse, som pr. 30. april 2024 udgør 6 t.kr.

6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
